



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระโสม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกระโสมจึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

- ๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างสะพานทางเท้า คสล.ซอยบ้านตาบุญ หมู่ที่ 5 บ้านเขาเปาะ ตำบลกระโสม อำเภอดงหลวง จังหวัดพิจิตร /หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกระโสม.....
- ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๒๐,๐๐๐.-.....บาท
- ๓. ลักษณะงาน (เนื้องาน)
 ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๖๘.๕๐ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๐๒.๗๕ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กระโสม)
- ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐.... เป็นเงิน ๒๒๐,๐๐๐.-..... บาท
- ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑.....สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕จำนวน ๑ แผ่น.....
 - ๕.๒ประมาณราคาค่าก่อสร้าง.....ปร.๔.....จำนวน ๑ แผ่น.....
- ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประสงค์ คงน่วม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวนภชฌณ เตือนเพ็ง	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษำชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นางสาวกันตนา สัมครกิจ	ตำแหน่ง	นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

สุวัชร ศรีเพชรพูล

(นายสุวัชร ศรีเพชรพูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระโสม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างสะพานทางเท้า คสล.ชอยบ้านตาบุญ หมู่ที่ 5 บ้านเขาเปาะ ตำบลกระโสม อำเภอดงหลวง จังหวัดพิจิตร
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกระโสม.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๒๐,๐๐๐.-.....บาท
๓. ลักษณะงาน (เนื้องาน)
ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๖๘.๕๐ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๐๒.๗๕ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กระโสม)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐..... เป็นเงิน ๒๒๐,๐๐๐.-..... บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑.....สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕จำนวน ๑ แผ่น.....
๕.๒ประมาณราคาค่าก่อสร้าง.....ปร.๔.....จำนวน ๑ แผ่น.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|---------------------------|---------|------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายประสงค์ คงน่วม | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางสาวนภชมน เดือนเพ็ญ | ตำแหน่ง | นักวิชาการศึกษาชำนาญการ | กรรมการ |
| ๖.๓ นางสาวกันตนา สัมครกิจ | ตำแหน่ง | นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ | กรรมการ |

(ลงชื่อ).....ประสงค์ คงน่วม.....ประธานกรรมการ
(นายประสงค์ คงน่วม)

(ลงชื่อ).....นภชมน เดือนเพ็ญ.....กรรมการ
(นางสาวนภชมน เดือนเพ็ญ)

(ลงชื่อ).....กันตนา สัมครกิจ.....กรรมการ
(นางสาวกันตนา สัมครกิจ)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร 5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกระโสม อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างสะพานทางเท้า ค.ส.ล. ซอยบ้านตาบุญ หมู่ที่ 5 บ้านเขาเปาะ ตำบลกระโสม อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านเขาเปาะ ตำบลกระโสม อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แฉก

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 7 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง	154,688.74	1.4019	216,858.14	เงินล่วงหน้า 0.0%
2	ป้ายโครงการ			4,000.00	เงินประกันผลงาน หัก 0.0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			220,858.14	
	ปรับลดเป็นเงินประมาณ			220,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายประสงค์ คงน่วม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นางสาวกชภณ เดือนเพ็ญ)

นักวิชาการศึกษานานาชาติ

กรรมการ

(นางสาวกัญญา สมศรีกิจ)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

อนุมัติ

(นายสุวัชร ศรีเพชรพุด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระโสม

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างสะพานทางเท้า ก. ขอยบ้านตาบุญ หมู่ที่ 5 บ้านเขาเปาะ ตำบลกระโสม อำเภอท่ง จังหวัดพังงา
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านเขาเปาะ ตำบลกระโสม อำเภอท่ง จังหวัดพังงา

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ฝ่ายงาน กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกระโสม อำเภอท่ง จังหวัดพังงา

ประมาณราคาโดย นายประสงค์ คงม่วง ผู้อำนวยการกองช่าง

วันที่ 7 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่	103.00	ตร.ม.		-	11.05	1,139.18	1,139.18	
2	คอนกรีตหยาบ 190 ksc	1.50	ลบ.ม.	1,775.70	2,663.55	398.00	597.00	3,260.55	
3	ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	185.72	557.16	91.00	273.00	830.16	
4	คอนกรีต 240 ksc	16.50	ลบ.ม.	1,869.16	30,841.14	306.00	5,049.00	35,890.14	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเสริม DB 12 mm.	0.846	ตัน	18,320.00	15,489.56	3,300.00	2,790.15	18,279.71	
	- เหล็กเสริม RB 6 mm.	0.098	ตัน	19,991.30	1,951.15	4,100.00	400.16	2,351.31	
	- เหล็กเสริม DB 16 mm.	0.010	ตัน	18,175.05	181.76	3,300.00	33.00	214.76	
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh	102.75	ตร.ม.	24.20	2,486.55	5.00	513.75	3,000.30	
6	งานไม้แบบ (คิด 65%)								
	- ไม้แบบ 1"x 8"	64.22	ลบ.ฟ.	452.62	29,709.46	133.00	8,541.26	38,250.72	
	- ไม้ค้ำ 1 1/2"x 3"	35.25	ลบ.ฟ.	372.43	13,129.16	75.00	2,843.75	15,771.91	
7	แผ่นพื้นสำเร็จรูป	78.00	ตร.ม.	250.00	19,500.00	25.00	1,950.00	21,450.00	
8	ไม้สักกลม ยาว 3.00 เมตร	95.00	ตัน	85.00	8,075.00	65.00	6,175.00	14,250.00	
9	แอสฟัลต์	2.53	ลิตร	50	126.50	35.00	88.55	215.05	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 1-ข้อ 9								154,668.74	